
 

 

 
Prot. n.  13930                              Bari, 12 dicembre 2025 
                                          

 
Oggetto: Revoca del Bando di selezione pubblica, prot.n. 13553 del 05.12.2025. 

 
IL DIRETTORE  

 
Visto  il Bando prot.n. 13553 del 05.12.2025, per esami e titoli, per la copertura a tempo indeterminato, 
a tempo pieno, di n. 1 posto per il profilo di docente di prima fascia - CCNL “Istruzione e Ricerca” 
settore AFAM - per il settore artistico disciplinare: AFAM/040 (CODM/03) – profilo specifico: 
Musicologia sistematica; 
Vista la Legge 7.8.1990, n. 241 e ss.mm.ii. che reca norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e, in particolare, l’art. 21 quinquies in materia di 
revoca del provvedimento amministrativo;  
Rilevata la necessità di provvedere in autotutela alla revoca del suddetto bando anche in considerazione 
della non conformità allo stesso del relativo allegato A che pur ne costituisce parte integrante ai sensi 
dell’art. 15 c.1.; 
Ritenuta la presenza di fondati motivi di pubblico interesse che sconsigliano la prosecuzione dell'iter 
concorsuale in parola; 
Considerato che, allo stato, non è stato espletato alcun atto della procedura concorsuale in argomento 
e che non sussistono posizioni di vantaggio conseguite in buona fede e meritevoli di conservazione;  
 

DECRETA 
 

Art. 1 
Per le motivazioni sopra espresse, che qui si intendono integralmente ripetute e trascritte, è revocato il 
Bando di selezione pubblica, prot.n. 13553 del 05.12.2025. 
 

Art. 2 
La revoca del bando in parola è resa nota mediante pubblicazione del presente sul portale del 
reclutamento InPA, di cui all’art. 35-ter, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 (https://www.inpa.gov.it/), sul 
sito istituzionale del Conservatorio di Bari e sul Portale dei concorsi AFAM (https://afam-
bandi.cineca.it/). 

Art. 3 
È dato mandato agli uffici competenti per ogni conseguente adempimento amministrativo. 
 
                                                                                                                  Il Direttore 
                                                                                                          M° Valter Nicodemi 
 


		2025-12-13T11:11:58+0000
	Valter Nicodemi




